

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 7

Dotaz č. 1 – Purenit

Ve výpise výplní píšete, že součástí dodávky „oken“ bude termoizolační profil (např. Purenit). Purenit případně požadujete pouze u oken nebo i u dveřních pozic? Běžně se Purenit používá pod dveře, když se dělají nové podlahy apod. Je opravdu požadavek na termoizolační materiál nebo postačí obyčejný podkladní okenní profil?

Odpověď:

Pod okna je dostačující podkladní profil.

Dotaz č.2 – Alu práh

V odpovědi na dodatečnou informaci č.4 uvádíte, že balkonové dveře budou s variantou hliníkového prahu. Máme tomu rozumět, že pouze u pozice OK/04 nebo u všech pozic s balkonovými dveřmi na celém objektu?

Odpověď:

U všech pozic s balkónovými dveřmi.

Dotaz č.3 – Žaluzie

Ve výpise výplní máte požadavek na dodávku vnitřních žaluzií s horizontálním nosičem v šíři 16mm. Standartní rozměr dodávaný listů žaluzií je 25mm. SŠíře 16mm se používá zřídka, je to finančně náročnější volba (více lamel ve stejném rozměru výplně). Můžeme tedy použít klasickou žaluzii šířky listů 25mm?

Odpověď:

Ano, je možné použít lamelu 25 mm.

Dotaz č.4 – DV/01, DV/06, DV/08

Ve výpise výplní v pozici DV/01, DV/06, DV/08 je nakresleno, že dveře budou mít dvě kliky a budou se obě křídla otevírat. Nejedná se o běžné kování, proto se chceme zeptat zda je opravdu takový požadavek nebo se jedná o chybu PD?

Odpověď:

Jedno křídlo je hlavní s klikou, druhé pomocné otvíravé aretační páčkou v rámu.

Dotaz č.5 – DV/04, DV/05 – Bezpečnostní folie

Ve výpise výplní v pozici DV/04, DV/05 je uvedeno použití bezpečnostní folie. Folii požadujete v bezpečnostní třídě 2. Má být folie z exteriéru i interiéru? K čemu bude folie primárně sloužit - proti rozbití nebo proti propadnutí osob?

Odpověď:

Ano tř.2 folie z obou stran. Slouží proti vysypání skla v případě rozbití.

Dotaz č.6 – Vnitřní štuk

Rádi bychom se zeptali na položku č. 24 a ostatní k ní související:

24 K 612311131

Potažení vnitřních ploch vápenným štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn 2 814,5 m²

Celkový obvod oken je podle vašeho výkazu výměr 5629,4bm. Prosím vysvětlete, jak bylo uvažováno s výše uvedenou výměrou položky č. 24. Kam přesně má být tato výměra použita?

Odpověď:

Jedná se o MIV a začištění špalet včetně kompletní obvodové stěny kolem oken a 30 cm na navazující stěny a vnitřního rohu.

Dotaz č.7 – Skladba střešního pláště

Po dnešní prohlídce stavby – konkrétně střešního pláště bychom chtěli doplnit a opravit stávající skladbu pláště a její jednotlivé vrstvy.

V položce č. 6 popisujete demontáž přitavených pásů NAIP, ale na střeše je střešní folie a domníváme se, že i skladba pod ní bude jiná než projekt říká.

6 K 712340833

Odstranění povlakové krytiny střech plochých do 10° z přitavených pásů NAIP v plné ploše třívrstvé 2 829,0 m²

Odpověď:

Finální původní vrstva skladby střechy chyběla ve výkazu výměr. Doplněno.

Dotaz č.8 – Ocelový rámeček nad okny

Po dnešní prohlídce stavby jsme v rozpočtu nenalezli demontáž ocelového rámečku nad okny.

Odpověď:

Doplněno do výkazu výměr.

Dotaz č.9 – Výtah

Po dnešní prohlídce stavby bylo řečeno, že zhotoviteli nebude umožněno používat výtahy na přesun výplní. Je tomu opravdu tak?

Odpověď:

Výtahy nebudou používány pro přesun materiálu a výplní. Jedná se o rekonstrukci za plného provozu budovy.

Dotaz č.10 – Postup výměny oken

Po dnešní prohlídce bylo ze strany zadavatele vysvětleno, že se uvažuje výměna oken v jeden den, kdy bude pokoj uvolněn. Tyto výměny běžně trvají z důvodu technologických přestávek min. 3 dny. Jak zadavatel uvažoval vybourat MIV, vyzdít mezi okny a do toho vyměnit okno, zednický zapravit a vymalovat?

Odpověď:

1. den – Odstranění nábytku od oken a zakrytí, vybourání, vyzdívky MIV, omítky, montáž okna a kotvení mimo MIV včetně pěny, vrácení nábytku a čistý úklid
2. den - Odstranění nábytku od oken a zakrytí, kotvení oken do MIV, štukové začištění, vrácení nábytku a čistý úklid
3. den - Odstranění nábytku od oken a zakrytí, malby, vrácení nábytku a čistý úklid

Dotaz č.11 – Zábor pozemku

Po prohlídce katastrální mapy se chceme zeptat, zda bude potřeba vyřídít zábor pozemku? Dle katastrální mapy je vlastník objektu – VSŠ ekonomická, kdežto pozemky okolo objektu vlastní VSŠ chemicko-technologická. V rozpočtu jsme položku nenalezli.

Odpověď:

Součástí PD je souhlas s využitím pozemku pro zřízení staveniště a provedení stavby s uvedením do původního stavu. Vyčistit, osít trávou.